令和6年5月15日

関係機関長等の長 各位

国立大学法人 佐賀大学
教育研究院自然科学域長

鈴木 章弘

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。
さて，このたび本学域では下記の要領にて教員の公募を行うこととなりました。ついては，貴機関の関係者

にお知らせいただくとともに，適任者の御推薦について，よろしくお取り計らい下さいますようお願い申し上

げます。
なお，今回の公募では，「男女雇用機会均等法」第８条（女性労働者に係る措置に関する特例）に基づき，

評価が同等と判定される応募者が複数ある場合は女性を優先的に採用いたします。
敬具

記

１．募集者     佐賀大学（佐賀市本庄町１）

２．所属・職名   自然科学域理工学系・准教授、講師（常勤職員）

３．募集人員    1名

４．就業場所    佐賀大学本庄キャンパス（佐賀市本庄町１）

・配属先    理工学部都市工学部門

５．専門分野    建設構造学
 （構造工学，鋼構造，維持管理工学，コンクリート構造）

６．担当業務    教育に関する内容

学 部：構造力学演習ⅠまたはⅡ，構造・材料実験演習，鉄骨構造学，卒業研究 等
大学院：構造工学特論，特別研究Ⅰ~Ⅳ 等
全学教育機構：全学教育機構が開講する科目（教養教育科目等）
その他，専門分野に関する研究及び大学の管理運営業務にも携わっていただきます。

７．待  遇   任    期：任期無しの常勤職員（試用期間３か月）

            賃    金：年俸制（国立大学法人佐賀大学年俸制教員給与規程による）
ただし，応募する時点で佐賀大学に常時勤務する大学教員のうち国立大学

法人佐賀大学職員給与規程の適用を受けている方については，引き続き同

規程の適用を希望することも可能です。
勤務形態：週５日，３８時間４５分勤務

（月～金）８時３０分～１７時１５分（１２時～１３時は休憩時間）
＊専門業務型裁量労働制により，７時間４５分働いたものとみなされます。

休    日：土日，祝日，年末年始（１２月２９日～１月３日）
健康保険：文部科学省共済組合，労災保険，雇用保険加入
備    考：その他詳細は，国立大学法人佐賀大学職員就業規則等による。

８．応募資格      ① 博士あるいはPh.Dの学位を有する方。

② 専門分野の教育と研究を推進できる方。
③ 専門分野および担当科目について教育や研究上の業績を有し，大学院（博士前期，

博士後期）と学部の研究指導に意欲と熱意のある方。さらに，土木・建築両分野の

構造力学関連教育に取組んで頂ける方。
④ 社会貢献・地域貢献・国際貢献に意欲がある方。
⑤ 国籍は問わないが，学部生と大学院生に対して日本語および英語で教育・研究指

導が出来る方。

９．着任時期    令和6年8月1日以降のできるだけ早い時期

10．提出書類   ① 履歴書（別紙様式１）
 （写真添付，連絡先とE-mailアドレス，高等学校以降の学歴・職歴を明記）

② 業績リスト（別紙様式２）
③ 主要論文5編以内の別刷またはコピー（各１部）
④ これまでの研究概要（任意様式：A4用紙1000字程度）
⑤ ティーチング・ポートフォリオまたは教育業績（任意様式）

ただし，応募する時点で佐賀大学に常時勤務する大学教員（医学部医学科臨床医学

系専任の助教及び医学部附属病院専任の講師及び助教を除く）については，標準版

のティーチング・ポートフォリオ（本文及び根拠資料）の提出を必須とします。
⑥ 着任後の教育に対する抱負（任意様式：A４用紙1000字程度）
⑦ 大学においては外部資金の獲得状況，企業においてはプロジェクト等の活動状況

（代表と分担の区分をして下さい）（任意様式）
⑧ 責任をもって推薦できる方の推薦書または当方から応募者について照会可能な方 2

名の氏名，所属，連絡先（電話番号，E-mail）（任意様式）
⑨ 保有する学位に関する学位授与証明書（学位記の写は不可）

          ⑩ 希望する職位（任意様式）

11．選考方法     書類選考の上，面談（教育・研究に関するプレゼンテーション，質疑等）や専門分野

に関する模擬講義。（面談にかかる旅費等は本人の負担となります。）

12．応募締切    令和6年6月14日（金）17時必着。

13．提出先     〒840-8502 佐賀市本庄町１番地 佐賀大学理工学部 理工学部長  佐藤和也 宛

TEL：0952-28-8512 FAX：0952-28-8860 E-mai1: kokenkyu@mail.admin.saga-u.ac.jp
封筒表面に「理工学部都市工学部門教員応募書類在中」と朱書きし，書留にて郵送し

てください。国外から応募の場合は，EMS にて送付してください。電子メールによる

応募は受け付けません。また、応募書類は原則として返却しません。

14．本公募掲載先  本学HP：https://www.saga-u.ac.jp/other/boshu.html

JREC-IN，土木学会HP
上記提出書類の各種様式については，本学HPより取得してください。

15．その他      提出いただきました個人情報は，本学個人情報の保護に関する規程に

準じて適正に管理し，本選考以外の目的には使用いたしません。
また、本学では，男女共同参画社会基本法，佐賀大学ダイバーシティ

推進宣言(平成２９年)の精神及びポジティブ・アクションに基づき，教

員の選考を行っております。

（佐賀大学ダイバーシティ推進室HP： https://www.oedi.saga-u.ac.jp/ ）

https://www.oedi.saga-u.ac.jp/

Call for Applications:
Associate Professor or Lecturer at Saga University

Saga University invites applications for a full-time faculty position of Associate Professor or Lecturer in Faculty of Science

and Engineering. In accordance with the purpose of the “Basic Act for Gender Equality,” female candidates will be preferably

hired if the evaluation results such as performance evaluation are found to be equivalent.

1. Institution:

Saga University (1 Honjo-machi, Saga)

2. Position:

Associate Professor or Lecturer in Faculty of Science and Engineering

3. Number of openings:

One

4. Place of employment:

Honjo campus (1 Honjo-machi, Saga)

The Department of Civil Engineering and Architecture

5. Area of expertise:

     Structural mechanics, Steel structure, Concrete structure, Maintenance engineering

6. Roles and responsibilities:
 (1) Educational role (Classes for undergraduate course)

Exercise for Structural Mechanics 1 or 2

Experiment and Exercise for Structural Mechanics and Material

Steel Frame Structure

Structural Analysis

Graduation Studies                                               etc.

(2) Educational role (Classes for graduate school)

Advanced Structural Engineering

Advanced Study in Architecture

Advanced Study in Civil Engineering                               etc.

(3) Research works related to your specialized field and administrative works are required.

7. Contract and Employment Conditions:
(1) Full-time（Tenured; a three-month trial period set)

(2) Annual Salary System adopted by the “Saga University Regulations about Annual

Salary System for Teaching Staff”; Full-time teaching staff members, except for

those at the attached schools, working at Saga University at the time when they

apply can continue to choose the “Saga University Regulations about Monthly

Salary for Staff”.

(3) Working Hours:

The monthly modified working hours system based on the following:

Work 5 days a week, 38 hours 45 minutes (in total)

Monday through Friday: 8:30 a.m. through 17:15 p.m. (1-hour lunch break between 12:00 a.m. and 13:00

p.m.)

The discretionary labor system for professional work: 7 hours 45 minutes per day is set as “deemed”

working hours

(4) Holidays: Saturdays, Sundays, National Holidays, and the year-end and New Year

holidays (from December 29 to January 3)

(5) Insurance: Ministry of Education Mutual Aid Insurance, Workers’ Compensation

Insurance, and Employment Insurance

(6) Others: For further details, refer to the Saga University Staff Working Rules

8. Qualifications:

(1) Ph.D. and/or a Doctor of Engineering. Or those who can obtain it by the time of arrival.
(2) Skill and experience about research fields listed in section 5.

(3) Educational skill for both fields of civil engineering and architecture.

(4) Contribution for social, regional and international activity.

(5) Japanese and English language proficiency (business level or above)

9. Contract starting date:

August 1st, 2024  or as soon as thereafter

10. Application Deadline:

Must arrive on no later than 5 p.m. on June 14th.

11. Application documents and Submission:

 (1) Curriculum Vitae (with signature and photo, attached form 1)

(2) List of Publications (attached form 2)

(3) 5 sets of reprints or copies of Major Publications

(4) Summary for your research (800 words or less on A4 paper, free format)

(5) Teaching Portfolio (free format)

(6) Aspirations for education (800 words or less on A4 paper, free format)

(7) Description of status about competitive research funds if applicants from universities, or status of activities

such as projects if applicants from companies (free format)

 (8) Names, affiliations and addresses of two reference persons

(9) Certificates of highest level of education (Copy is not acceptable)

(10)  Academic title to be applied, an associate professor or a lecturer (free format)

12. Selection:

(1) Documents screening

(2) Interview and teaching demonstration

Applicants are responsible for their own transportation fees and are not reimbursed.

For applicants residing overseas, the applicant may request an online interview.

13. Destination:

All documents listed below should be sent to the following address:

Kazuya SATO

Dean of Faculty of Science and Engineering, Professor

Saga University

1 Honjo, Saga 840-8502 Japan

Please write "Application documents for faculty members of the Department of Civil Engineering, and

Architecture, Faculty of Science and Technology" in red on the front of the envelope and mail it by registered

mail (KAKITOME).  If you are applying from overseas, please send it by EMS. E-mail applications will not be

accepted. Forgive us not to return application documents.

14. Job posting URLs:

Saga University HP: http://www.saga-u.ac.jp/other/boshu.html
JREC-IN, Japan Society of Civil Engineering HP
Format #1 and 2 are available at http://www.saga-u.ac.jp/other/boshu.html

15. Others:

 (1) Personal information about applicants is strictly subject to privacy laws and will be used for this application

purpose only.
(2) Saga University promotes gender equality. （https://www.oedi.saga-u.ac.jp/）

Note: For formal recruitment purposes, applicants must read the Japanese version of this advertisement (http://www.saga-

u.ac.jp/other/boshu.html) and fulfill its requirements.

http://www.saga-u.ac.jp/other/boshu.html
https://www.oedi.saga-u.ac.jp/